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ifjogu foHkkx 

 
vf/klwpuk 

 
f'keyk&2] 8 fnlEcj] 2020 

 
 la[;k% Vh0ih0Vh0&d¼3½&7@2019-&&fgekpy izns'k ds jkT;iky] fgekpy izns'k eksVj;ku djk/kku 
vf/kfu;e] 1972 ¼1993 dk vf/kfu;e la[;kad 4½ dh /kkjk 3 dh mi/kkjk ¼4½ }kjk iznRr 'kfDr;ksa dk 
iz;ksx djrs gq, vkns'k djrs gSaa fd jkT; esa mi;ksx fd, x, ;k mi;ksx ds fy, j[ks x, 
eksVjlkbfdy@LdwVjksa] O;fDrxr ;kuksa] izkbosV lfoZl eksVj dSct+ ;k fofuekZ.k miLdj ;kuksa ij] 
eksVj;ku vf/kfu;e] 1988 ¼1988 dk vf/kfu;e la[;kad 59½ dh /kkjk 41 dh mi/kkjk ¼10½ ds v/khu muds 
jftLVªhdj.k izek.k&i= dk uohdj.k djokus dh rkjh[k ls izR;sd ikap o"kZ dh vkSj vof/k ds fy, 
fuEufyf[kr njksa ls dj mn~x`ghr] izHkkfjr vkSj jkT; ljdkj dks lanRr fd;k tk,xk] vFkkZr%& 
 
Øe la[;k ;ku dk fooj.k jftLVªhdj.k izek.k&i= ds uohdj.k ij dj dh nj 

1- eksVjlkbfdy@LdwVj eksVjlkbfdy@LdwVj dh ykxr dk Ng izfr'kr ¼6 %½] ;fn 
ykxr ,d yk[k #i, ls vf/kd ugha gSA 
 
eksVjlkbfdy@LdwVj dh ykxr dk lkr izfr'kr ¼7%½] ;fn 
ykxr ,d yk[k #i, ls vf/kd gSA 
 

2- O;fDrxr eksVj;ku 
izkbosV lfoZl eksVj 
dSct] fofuekZ.k miLdj 
;ku 

;ku dh ykxr dk Ng izfr'kr ¼6 %½] ;fn ykxr iUnzg yk[k 
#i, ls vf/kd ugha gSA 
 
;ku dh ykxr dk lkr izfr'kr ¼7 %½] ;fn ykxr iUnzg 
yk[k #i, ls vf/kd gSA 

 
vksn'k }kjk] 

 
deys'k dqekj iUr 

iz/kku lfpo ¼ifjogu½A 
 

&&&&&&&&  
 

[Authoritative English text of this Department Notification No. TPT-A (3)-7/2019 dated 8th 
December, 2020 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 
 
 

TRANSPORT DEPARTMENT 
 

NOTIFICATION 

 
Shimla-2, the 8th December, 2020 

 
No. TPT-A (3)-7/2019.— In exercise of the powers conferred by sub- section (4) of section 

3 of the Himachal Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 1972 (Act No. 4 of 1973), the Governor, 
Himachal Pradesh is pleased to order that there shall be levied, charged and paid to the State 
Government, a tax on motor cycles/scooters, personal vehicles, Private Service Motor Cabs or 
construction equipment vehicles, used or kept for use in the State for every further period of five 
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years from the date of their renewal of certificate of registration, under sub-section (10) of section 
41 of the Motor Vehicles Act, 1988 (Act No. 59 of 1988), at the following rates, namely:— 

 
Sl. 
No. 

Description of Vehicle Rate of Tax on renewal of certificate of registration 
 

1 2 3 
1. Motor Cycle/Scooters. Six percent (6%) of the value of the Motor 

Cycle/Scooter when the value does not exceed Rs. 
1,00,000/-. 
 
Seven percent (7%) of the value of the Motor 
Cycle/Scooter if the value is above Rs. 1,00,000/- 

 
2. Personal Motor Vehicles, 

Private Service Motor Cabs, 
Construction equipment 
vehicles. 
 

Six percent (6%) of the value of the vehicle when the 
value does not exceed Rs.15,00,000/-. 
 
Seven percent (7%) of the value of the vehicle when 
value is above Rs.15,00,000/- 
 

 
 

By order, 
 

KAMLESH KUMAR PANT, 
Principal Secretary (Transport). 

 
__________  

 
 

TRANSPORT DEPARTMENT 
 

NOTIFICATION 
 

Shimla-2, the 25th November,2020 
 

 File No. TPT-F(10)-5/2020.—Whereas, the State Government vide Revenue Department-
Disaster Management Cell Order No. Rev(DMC)(C)20-2/2020-COVID 19 dated 24-11-2020 has 
issued revised guidelines directing therein that Orders for operation of the Inter State as well as 
Intra State buses at 50% of capacity will be issued by the Transport Department. 
 
 
 Therefore, in pursuance of the above orders and in modification of Notification dated       
02-7-2020 and 13-10-2020, it is hereby directed that henceforth, the inter State and Intra State 
buses will operate at 50% capacity till December 15, 2020 subject to Standard Operating 
Procedures as enclosed at Annexure-I. 

 
 

By order, 
 

KAMLESH KUMAR PANT, 
Principal Secretary (Transport). 


